V.

Verum quæritur, an saltem cum dispendio arrharum à venditione resilire liceat? Nos distinguimus, ut ab imperfecta liceat. *l. contractus. 17. C. de fide instrum.* à perfecta non liceat. *arg. l. 6. C. de rescind. vend.* Ratio est in *l. 5. C. de O. & A.* Diss. *Dd. comm. teste Soarez. in thesaur. recept. sent. in verb. arrhas. n. 274.* Sed quid de intereste? etiam in id praeter multam arrharum vendor conveniri potest. *d. l. 1. D. de act. empt. & l. 4. C. eod. junct. arg. l. pen. D. de transact. & l. 115. in fin. de V. O.* Quum enim arrharum datio & emptio venditio distincti sint contractus *l. 3. C. de Spons.* & arrh. quid mirum, si producant diversos effectus. *arg. l. ult. D. de calumn.*? Diss. vide apud *Harpr. ad pr. b. t. n. 91. Hanon. disp. 16. quest. 6. Fachin. 2. c. 28.* ubi in fine testatur, sententiam suam, quæ statuit arrhas,

A 3 tantum

tantum amitti, vel duplicas restitui, Moribus receptam esse.
Qui mores profecto juri divino adversatur. Rom. i. v. 31. Nisi dicamus venditiones hodiè datis arrhis celebratas solummodo sub conditione contrahi, ut si emptor non steterit conventio- ni, arrham datam amittat, venditor duplum reddat. Sed quid de venditione contracta, de qua statim convenit, ut redigantur in scripturam? in ea ante instrumentum consecutum pœnitentia locus non est, quia contrahentes scripturam duntaxat ad rei memoriam requisivisse videntur. arg. l. 4. de pign. & hyp. Secùs est, si ab initio vel in ipso actu contrahendi hoc actum est, ut in scriptis fieret d.l. contratt. 17. C. de fid instrum. quæ sententio rebus judicatis confirmatur. Ant. Fab. l. suo de testib. d. & 33 de fide instrum. def. 23. Diss. Salicet in d.l. 17. & plures Alii, quos vide apud Teſſaur. decis. 197. & Fachin. 2. c. 97.

VII.

Premium rei in uno nummo consistere nequit, l. pretia rer. 63. pr. D. ad l. Falcid. unde etiam pretio numus opponitur in l. 10. in fin. D. de adq. poss. Diff. Cont. 1. disp. 16. Treut. d. disp. 28. thes. ult. lit. B. Quin tamen conventio valeat instar donationis si illa acta fuit, nemo dubitet l. si quis 38. D. de cont. empt. l. 3. & 9. C. eod. licet res necdum tradita sit. l. 35. C. de donat. modò nihil tentatum in fraudem legis d.l. 18. Diff. Dd. Alii aliter. Sed quid si res vendita est pro justo pretio? valet venditio, quando premium vel communi consensu populi, vel auctoritate Magistratus definitum est, aut à tribus peritis æstimatoribus definiri potest. arg. l. 1. pr. D. de insp. vent. quia his casibus premium certum est, atque adeò emptio venditio valida d.s. 1. b. t. junct. l. 12. D. de reb. dub. Dd. aliter quos vide apud Fachin. 2. c. 1. Gomes. 2. resol. 2. Hanon. d. disp. 16. q. 9. 10. Premium quoque certum constitutum intelligitur, cum emptor emerit eo pretio quod in arca habet l. 7. s. 1. D. de cont. empt. Diff. vide apud Fachin. d. loc.